СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.07.2017

               № 152
пос. Северный

	О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»

           В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании протеста прокурора Александровского района от 07.04.2017г. № 1-296-2017 на решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»,
Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г. № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение» следующие изменения:

1.1. п. 1 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:

«1. Составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политике и основных направлениях налоговой политике;

3) прогнозе социально-экономического развития;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) муниципальных программах (проекте муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

1.2. Из статьи 39 главы 8 исключить пункт 1.
1.3. п. 3 ст. 40 Положения изложить в новой редакции:
«3. Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется в порядке, установленном местной администрацией муниципального образования. Реестр расходных обязательств муниципального образования представляется финансовым органом муниципального образования в финансовый орган субъекта Российской Федерации в порядке, установленном финансовым органом субъекта Российской Федерации.»
1.4. п. 6 ст. 41 Положения изложить в новой редакции:

«4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Северного сельского поселения.»
           2. Опубликовать настоящее решение в установленном Советом поселения порядке.
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Председатель  Совета Северного

сельского поселения                                                                          Н.Т.Голованов